
COMUNE DI COPPARO

DECRETO DEL SINDACO N. 25

IL SINDACO

Visto il decreto sindacale n. 22 del 05.08.2020 con il quale il Segretario Generale Dott.ssa
Forlin Luigia Maria è stata nominata quale Segretario del Comune di Copparo ai sensi
dell’art. 1 comma 7 della Legge n. 190/2012 e del D.Lgs. n. 97/2016;

Visto  altresì il Decreto Sindacale n. 23 del 04.09.2020 di nomina del Segretario Generale
Forlin Luigia Maria quale responsabile in materia di prevenzione della corruzione e della
trasparenza;

Preso atto che, in aderenza alle linee guida emanate dall’ANAC nel corso degli anni,
risulta indispensabile adottare misure organizzative dirette ad assicurare alla RPCT lo
svolgimento del suo delicato compito in modo imparziale, al riparo da possibili ritorsioni;

Rilevato che secondo l’ANAC è altamente indispensabile che il RPCT sia dotato di una
“struttura organizzativa di supporto adeguata” per qualità del personale e mezzi tecnici
attraverso la costituzione di un apposito ufficio dedicato (anche in modo non esclusivo) allo
svolgimento delle funzioni poste in capo al RPCT;

Atteso che ANAC ha invitato le Amministrazioni a regolare adeguatamente la materia con
atti organizzativi generali e comunque nell’atto con il quale l’organo di indirizzo individua e
nomina il Responsabile;

Ritenuto pertanto di individuare la struttura di supporto al RPCT nell’Area Amministrativa
ed in particolare nelle figure del Vice Segretario e nelle altre figure amministrative dell’area
stessa, a cui il RPCT potrà affidare tra l’altro i compiti di cui agli articoli 4, 5 e seguenti
della Legge 241/90, integrando in tal modo il proprio precedente decreto n. 23 del
04.09.2020;

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE STRUTTURA DI SUPPORTO DEL RESPONSABILE
DELLA PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA
INTEGRAZIONE PROPRIO PRECEDENTE DECRETO N. 23 DEL
04.09.2020



Visti i diversi PNA adottati da ANAC e da ultimo il PNA 2019 approvato con delibera   n.
1064 del 13.11.2019

DECRETA

1. le premesse formano parte integrante ed essenziale del presente decreto;

2. di individuare la struttura di supporto al RPCT nell’Area Amministrativa/Segreteria ed in
particolare nelle figure del Vice Segretario che, unitamente al RPCT si avvarrà delle altre
figure amministrative dell’area stessa e del personale addetto alla gestione atti assegnato
al Comune  in forza di idonei provvedimenti convenzionali con l’Unione dei Comuni Terre e
Fiumi; a dette figure   potranno essere affidati  tra l’altro i compiti di cui agli articoli 4, 5 e
seguenti della Legge 241/90;

3. di dare atto che il presente provvedimento costituisce integrazione del proprio
precedente decreto n. 23 del 04.09.2020;

4..di comunicare il presente Decreto alla Dott.ssa Sattin Rita, al restante personale dei
settori indicati al punto 2., trasmettendone copia ai Responsabili di Settore per opportuna e
dovuta conoscenza.

Lì, 09-09-2020 IL SINDACO
Pagnoni Fabrizio

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


